
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS 

LEI Nº 5.330/2025 

Autoria: Chefe do Poder Executivo Municipal 

EMENTA: Reajusta a grade de vencimentos 
do Grupo Ocupacional do Magistério do Poder 
Executivo Municipal de Garanhuns, e dá outras 

providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GARANHUNS, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições legais, faço saber que a Câmara dos Vereadores aprovou e eu sanciono a 
seguinte Lei: 

Art. 1º Fica concedido o reajuste de 8% (oito por cento) no valor da hora aula, na 
grade de vencimentos dos servidores integrantes do Grupo Ocupacional do Magistério do 

Poder Executivo do Município de Garanhuns, de forma linear, conforme disposto no Anexo 
1,1, L IV, V, VI VL VI 1X e X que integra a presente Lei, à luz dos seguintes parâmetros: 

| - o pagamento do retroativo referente ao caput deste artigo, será pago em única 
parcela sobre o vencimento básico do mês de março/2025, referente aos meses de 
janeiro/2025, fevereiro/2025. 

Parágrafo único. O reajuste de forma linear, conforme disposto no Anexos |, II, IIl, 
IV, V, VI, VII, VIII, IX e X desta Lei, se aplica aos(as) professores(as) inativos e pensionistas 
que detenham paridade. 

Art. 2° Esta Lei entra em vigor a partir da sua publicagéo, com efeitos juridicos e 

financeiros retroativos a partir de 01.01.2025. 

Paragrafo único. A retroatividade que trata o caput deste artigo refere-se 
especificamente ao reajuste de 8% (oito por cento) no valor da hora aula, na grade de 
vencimentos dos servidores ativos, inativos e pensionistas integrantes do Grupo 
Ocupacional do Magistério do Poder Executivo do Municipio de Garanhuns, de forma linear, 
conforme disposto no Anexos |, II, IIl, IV, V, VI, VII, VIII, IX e X. 

Art. 3° Os efeitos juridicos e financeiros oriundos da presente Lei serdo suportados 

pelas dotagdes orgamentarias proprias. 

Art. 4° Revogam-se as disposições em contrario. 

Palacio Celso Galvão, em 26 de margo de 2025. 

Guoidos R U 
SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS 

ANEXO | 
PROFESSOR | - JORNADA DE TRABALHO DE 150 HORAS/AULAS MENSAIS 

NÍVEL VALOR ATUAL: | PERCENTUAL VALOR DA HORA VALOR DOS 
HORA AULA DE REAJUSTE | AULA COM REAJUSTE VENCIMENTOS COM 

DE 8% REAJUSTE DE 8% 
GMI-01A R$ 20,90 8,00% R$ 22,57 R$ 3.385,48 
GMI-01B R$ 21,25 8,00% RS 22,95 RS 3.443,21 
GMI-01C R$ 22,10 8,00% R$ 23,86 R$ 3.579,68 
GMI-01D R$ 22,17 8,00% R$ 23,95 R$ 3.591,93 
GMI-01E R$ 23,05 8,00% R$ 24,89 R$ 3.733,65 
GMI-02A R$ 21,06 8,00% R$ 22,74 R$ 3.411,72 
GMI-02B R$ 21,88 8,00% R$ 23,63 R$ 3.544,69 
GMI-02C R$ 22,17 8.00% RS 23,95 R$ 3.591,93 
GMI-02D R$ 22,83 8,00% R$ 24,66 R$ 3.698,65 
GMI-02E R$ 23,75 8,00% R$ 25,65 R$ 3.847,37 
GMI-03A R$ 21,70 8,00% R$ 23,43 R$3.514,95 
GMI-03B R$ 22,55 8,00% R$ 24,35 R$ 3.653,16 
GMI-03C R$ 22,60 8,00% R$ 24,41 R$ 3.661.91 
GMI-03D R$ 23,50 8,00% R$ 25,38 R$ 3.807,13 
GMI-03E R$ 24,45 8.00% R$ 26,41 R$ 3.961,09 
GMI-04A R$ 21,74 8,00% RS 23,48 RS 3.521,94 
GMI-04B R$ 22,63 8,00% R$ 24,44 R$ 3.665,41 
GMI-04C R$ 23,27 8,00% R$ 25,14 R$ 3.770,39 
GMI-04D R$ 24,21 8,00% RS 26,15 R$ 3.922,60 
GMI-04E R$ 25,19 8.00% R$ 27,20 R$ 4.080,07 
GMI-05A R$ 22,17 8,00% R$ 23,95 R$ 3.591,93 
GMI-05B R$ 23,08 8,00% R$ 24,93 R$ 3.738,90 
GMI-05C R$ 23,98 8,00% R$ 25,89 R$ 3.884,11 
GMI-05D R$ 24,94 8,00% R$ 26,93 R$4.039,83 
GMI-05E R$ 25,95 8,00% R$ 28,03 R$ 4.204,29 
GMI-06A R$ 22,85 8,00% RS 24,68 R$ 3.702,15 
GMI-06B R$ 23,75 8.00% RS 25,65 R$ 3.847,37 
GMI-06C R$ 24,69 8.00% RS 26,66 R$ 3.999,59 
GMI-06D R$ 25,70 8,00% R$ 27,76 R$ 4.164,05 
GMI-06E R$ 26,72 8.00% R$ 28,86 R$ 4.328,51 
GMI-07A R$ 23,52 8,00% R$ 25,40 R$ 3.810,63 
GMI-07B R$ 24,46 8,00% R$ 26,42 R$ 3.962,84 
GMI-07C R$ 25,47 8,00% R$ 27,50 R$4.125,56 
GMI-07D R$ 26,46 8,00% R$ 28,58 R$ 4.286,52 
GMI-07E R$ 27,54 8,00% R$ 29,74 R$4.461,48 
GMI-08A R$ 24,21 8,00% R$ 26,15 R$ 3.922,60 
GMI-08B R$ 25,20 8,00% R$ 27,21 R$ 4.081,82 
GMI-08C R$ 26,21 8,00% R$ 28,31 R$ 4.246,28 
GMI-08D R$ 27,25 8,00% R$ 29,43 R$ 4.414,24 
GMI-08E R$ 28,35 8,00% R$ 30,62 R$ 4.592,70 
GMI-09A R$ 24,96 8.00% R$ 26,96 R$ 4.043,33 
GMI-09B R$ 25,95 8,00% RS 28,03 R$ 4.204,29 
GMI-09C R$ 26,99 8.00% R$ 29,15 R$ 4.372,25 
GMI-09D R$ 28,09 8,00% R$ 30,34 R$ 4.550,71 
GMI-09E R$ 29,19 8,00% RS 31,53 R$4.729,17 
GMI-10A R$ 25,70 8,00% R$ 27,76 RS 4.164,05 
GMI-10B R$ 26,72 8,00% R$ 28,86 R$ 4.328,51 
GMI-10C R$ 27,81 8,00% R$ 30,03 R$ 4.505,22 

GMI-10D R$ 28,93 8,00% R$ 31,25 R$ 4.687,18 
GMI-10E R$ 30,09 8,00% R$ 32,50 R$ 4.874,39 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS 

ANEXO |l 
PROFESSOR | - JORNADA DE TRABALHO DE 180 HORAS/AULAS MENSAIS 

NÍVEL VALOR ATUAL: PERCENTUAL VALOR DA HORA VALOR DOS 
HORA AULA DE REAJUSTE AULA COM REAJUSTE DE VENCIMENTOS COM 

8% REAJUSTE DE 8% 

GMI-01A R$ 20,90 8,00% R$ 22,57 RS 4.062,57 
GMI-01B R$ 21,25 8,00% R$ 22,95 R$4.131,86 
GMI-01C R$ 22,10 8,00% R$ 23,86 R$ 4.295,62 
GMI-01D R$ 22,17 8,00% R$ 23,95 R$4.310,31 
GMI-01E R$ 23,05 8,00% R$ 24,89 R$ 4.480,38 
GMI-02A R$ 21,06 8,00% R$ 22,74 R$ 4.094,06 
GMI-02B R$ 21,88 8,00% R$ 23,63 R$ 4.253,63 
GMI-02C R$ 22,17 8,00% R$ 23,95 R$ 4.310,31 
GMI-02D R$ 22,83 8,00% R$ 24,66 R$ 4.438,39 
GMI-02E R$ 23,75 8,00% R$ 25,65 R$ 4.616,84 
GMI-03A R$ 21,70 8,00% R$23,43 R$4.217,94 
GMI-03B R$ 22,55 8,00% R$ 24,35 R$ 4.383,80 
GMI-03C R$ 22,60 8,00% R$ 24,41 R$ 4.394,30 
GMI-03D R$ 23,50 8,00% R$ 25,38 R$ 4.568,56 
GMI-03E RS 24,45 8,00% R$ 26,41 R$ 4.753,31 
GMI-04A R$ 21,74 8,00% R$ 23,48 R$ 4.226,33 
GMI-04B R$ 22,63 8,00% R$ 24,44 RS 4.398,49 
GMI-04C R$ 23,27 8,00% R$ 25,14 R$ 4.524 47 
GMI-04D RS 24,21 8,00% R$ 26,15 R$4.707,12 
GMI-04E R$ 25,19 8,00% R$ 27,20 R$ 4.896,08 
GMI-05A R$ 22,17 8,00% R$ 23,95 R$ 4.310,31 
GMI-05B R$ 23,08 8,00% R$ 24,93 R$ 4.486,67 
GMI-05C R$ 23,98 8,00% R$ 25,89 R$ 4.660,93 
GMI-05D R$ 24,94 8,00% R$ 26,93 R$ 4.847,79 
GMI-05E R$ 25,95 8,00% R$ 28,03 R$ 5.045,15 
GMI-06A R$ 22,85 8,00% R$ 24,68 R$ 4.442,58 
GMI-06B R$ 2375 8,00% R$ 25,65 R$ 4.616,84 
GMI-06C RS 24,69 8,00% R$ 26,66 R$ 4.799,50 
GMI-06D R$ 25,70 _8,00% R$ 27,76 R$ 4.996,86 
GMI-06E R$ 26,72 8,00% R$ 28,86 R$ 5.194,21 
GMI-07A R$ 23,52 8,00% R$ 25,40 R$ 4.572,75 
GMI-07B R$ 24,46 8,00% R$ 26,42 R$ 4.755,41 
GMI-07C R$ 25,47 8,00% R$ 27,50 R$ 4.950,67 
GMI-07D R$ 26,46 8,00% R$ 28,58 R$ 5.143,82 

GMI-07E R$ 27,54 8,00% R$ 29,74 R$ 5.353,78 
GMI-08A R$ 24,21 8,00% R$ 26,15 R$4.707,12 
GMI-08B R$ 25,20 8,00% R$ 27,21 R$ 4.898,18 
GMI-08C R$ 26,21 8,00% R$ 28,31 R$ 5.095,54 
GMI-08D R$ 27,25 8,00% R$ 29,43 R$ 5.297,09 
GMI-08E R$ 28,35 8,00% R$ 30,62 R$5.511,24 
GMI-09A RS 24,96 8.00% R$ 26,96 R$ 4.851,99 
GMI-09B R$ 25,95 8.00% R$ 28,03 R$ 5.045,15 
GMI-09C R$ 26,99 8,00% R$ 29,15 R$ 5.246,70 
GMI-09D R$ 28,09 8.00% R$ 30,34 R$ 5.460,85 
GMI-09E R$ 29,19 8.00% R$ 31,53 R$ 5.675,00 
GMI-10A R$ 25,70 8,00% R$ 27,76 R$ 4.996,86 
GMI-10B R$ 26,72 8,00% R$ 28,86 R$5.194,21 
GMI-10C R$ 27,81 8,00% R$ 30,03 R$ 5.406,26 
GMI-10D R$ 28,93 8,00% R$ 31,25 R$ 5.624,61 
GMI-10E R$ 30,09 8,00% R$ 32,50 R$ 5.849,26 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS 

ANEXO il 
PROFESSOR | - JORNADA DE TRABALHO DE 200 HORAS-AULAS MENSAIS 

NIVEL VALOR ATUAL: | PERCENTUAL VALOR DA HORA VALOR DOS 
HORA AULA DE REAJUSTE | AULA COM REAJUSTE VENCIMENTOS COM 

DE 8% REAJUSTE DE 8% 
GMI-01A R$ 20,90 8,00% R$ 22,57 R$ 4.513,97 
GMI-01B R$ 21,25 8,00% R$ 22,95 RS 4.590,95 
GMI-01C R$ 22,10 8,00% R$ 23,86 R$4.772,91 
GMI-01D R$ 22,17 8,00% R$ 23,95 R$ 4.789,24 
GMI-01E R$ 23,05 8,00% R$ 24,89 R$ 4.978,20 
GMI-02A R$ 21,06 8,00% R$ 22,74 R$ 4.548,96 
GMI-02B R$ 21,88 8,00% R$ 23,63 R$ 4.726,25 
GMI-02C R$ 22,17 8,00% R$ 23,95 RS 4.789,24 
GMI-02D R$ 22,83 8,00% R$ 24,66 R$4.931,54 
GMI-02E R$ 2375 8,00% R$ 25,65 R$ 5.129,83 
GMI-03A R$ 21,70 8.00% R$ 2343 R$ 4.686,60 
GMI-03B R$ 22,55 8,00% R$ 24,35 R$ 4.870,89 
GMI-03C R$ 22,60 8,00% R$ 24,41 RS 4.882,55 
GMI-03D R$ 23,50 8,00% R$ 25,38 R$ 5.076,17 

GMI-03E R$ 24,45 8,00% R$ 26,41 RS 5.281,46 
GMI-04A R$ 21,74 8,00% R$ 23.48 R$ 4.695,93 
GMI-04B R$ 22,63 8,00% R$ 24,44 R$ 4.887,22 
GMI-04C R$ 23,27 8,00% R$ 25,14 R$ 5.027,18 
GMI-04D R$ 24,21 8,00% R$ 26,15 R$ 5.230,14 
GMI-04E R$ 25,19 8,00% R$ 27,20 R$ 5.440,09 
GMI-05A R$ 22,17 8,00% R$ 23,95 R$ 4.789,24 
GMI-058 R$ 23,08 8,00% R$ 24,93 R$4.985,19 
GMI-05C R$ 23,98 8,00% R$ 25,89 R$ 5.178,82 
GMI-05D R$ 24,94 8,00% R$ 26,93 R$ 5.386,44 
GMI-05E R$ 25,95 8,00% R$ 28,03 R$ 5.605,72 
GMI-06A R$ 22,85 8,00% R$ 24,68 R$ 4.936,20 
GMI-06B R$ 23,75 8,00% R$ 25,65 R$5.129,83 
GMI-06C R$ 24,69 8.00% R$ 26,66 R$ 5.332,78 
GMI-06D R$ 25,70 8,00% R$ 27,76 R$ 5.552,06 
GMI-06E R$ 26,72 8,00% R$ 28,86 R$5.771,35 
GMI-07A R$ 23,52 8,00% R$ 25,40 R$ 5.080,84 
GMI-07B R$ 24,46 8,00% R$ 26.42 R$ 5.283,79 
GMI-07C R$ 25,47 8,00% R$ 27,50 R$ 5.500,74 
GMI-07D R$ 26,46 8,00% R$ 28,58 R$ 5.715,36 
GMI-07E R$ 27,54 8,00% R$ 29,74 R$ 5.948,64 
GMI-08A R$ 24,21 8,00% R$ 26,15 R$ 5.230,14 
GMI-08B R$ 25,20 8,00% R$ 27,21 R$ 5.442,42 
GMI-08C R$ 26,21 8,00% R$ 28,31 R$ 5.661,71 
GMI-08D R$ 27,25 8,00% R$ 29,43 R$ 5.885,65 
GMI-08E R$ 28,35 8,00% R$ 30,62 R$ 6.123,60 
GMI-09A R$ 24,96 8,00% R$ 26,96 R$ 5.391,10 
GMI-09B R$ 25,95 8,00% R$ 28,03 R$ 5.605,72 
GMI-09C R$ 26,99 8,00% R$ 29,15 R$ 5.829,67 
GMI-09D R$ 28,09 8,00% R$ 30,34 R$ 6.067,61 
GMI-09E R$ 29,19 8,00% R$ 31,53 R$ 6.305,56 

GMI-10A R$ 25,70 8,00% R$ 27,76 R$ 5.552,06 
GMI-10B R$ 26,72 8,00% R$ 28,86 R$ 5.771,35 
GMI-10C R$ 27,81 8,00% R$ 30,03 R$ 6.006,96 

GMI-10D RS 28,93 8,00% R$ 31,25 R$ 6.249,57 
GMI-10E R$ 30,09 8,00% R$ 32,50 R$ 6.499,18 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS 

ANEXO IV 
PROFESSOR | - JORNADA DE TRABALHO DE 220 HORAS/AULAS MENSAIS 

NÍVEL VALOR ATUAL: PERCENTUAL VALOR DA HORA VALOR DOS 
HORA AULA DE REAJUSTE AULA COM REAJUSTE DE VENCIMENTOS COM 

8% REAJUSTE DE 8% 

GMI-01A R$ 20,90 8,00% R$22,57 R$ 4.965,36 
GMI-01B R$ 21,25 8.00% R$ 22,95 R$ 5.050,05 
GMI-01C R$ 22,10 8,00% R$ 23,86 R$ 5.250,20 
GMI-01D R$ 22,17 8,00% R$ 23,95 R$ 5.268,16 
GMI-01E R$ 23,05 8.00% R$ 24,89 R$ 5.476,01 
GMI-02A R$ 21,06 8,00% R$22,74 R$ 5.003,86 
GMI-02B R$ 21,88 8,00% R$ 23,63 R$5.198,88 
GMI-02C R$ 22,17 8,00% R$ 23,95 R$ 5.268,16 
GMI-02D R$ 22,83 8,00% R$ 24,66 R$ 5.424,69 
GMI-02E R$ 23,75 8,00% R$ 25,65 R$ 5.642,81 
GMI-03A R$ 21,70 8,00% R$ 23,43 R$ 5.155,25 
GMI-03B R$ 22,55 8,00% R$ 24,35 R$ 5.357,98 
GMI-03C R$ 22,60 8,00% R$ 24.41 R$ 5.370,81 
GMI-03D R$ 23,50 8,00% R$ 25,38 R$ 5.583,79 
GMI-03E R$ 24,45 8,00% R$ 26,41 R$ 5.809,61 
GMI-04A R$ 21,74 8.00% R$ 23.48 R$ 5.165,52 
GMI-04B R$ 22,63 8,00% R$ 24,44 R$ 5.375,94 
GMI-04C R$ 23,27 8,00% R$ 25,14 R$ 5.529,90 
GMI-04D R$ 24,21 8,00% R$ 26,15 R$ 5.753,15 
GMI-04E R$ 25,19 8,00% R$ 27,20 R$ 5.984,10 
GMI-05A R$ 22,17 8,00% R$ 23,95 R$ 5.268,16 
GMI-05B R$ 23,08 8,00% R$ 24,93 R$ 5.483,71 
GMI-05C R$ 23,98 8,00% R$ 25,89 R$ 5.696,70 
GMI-05D R$ 24,94 8,00% R$ 26,93 R$ 5.925,08 
GMI-05E R$ 25,95 8,00% R$ 28,03 R$ 6.166,29 
GMI-06A R$ 22,85 8,00% R$ 24,68 R$ 5.429,83 
GMI-06B R$ 23,75 8,00% R$ 25,65 R$ 5.642,81 
GMI-06C RS 24,69 8,00% R$ 26,66 R$ 5.866,06 
GMI-06D R$ 25,70 8,00% R$ 27,76 R$ 6.107,27 
GMI-06E R$ 26,72 8,00% R$ 28,86 RS 6.348,48 
GMI-07A R$ 23,52 8,00% R$ 25,40 R$ 5.588,92 
GMI-07B R$ 24,46 8,00% R$ 26,42 R$ 5.812,17 
GMI-07C R$ 25,47 8,00% R$ 27,50 R$ 6.050,82 
GMI-07D R$ 26,46 8,00% R$ 28,58 R$ 6.286,90 
GMI-07E R$ 27,54 8,00% R$ 29,74 R$ 6.543,50 
GMI-08A R$ 24,21 8.00% R$ 26,15 R$ 5.753,15 
GMI-08B R$ 25,20 8,00% R$ 27,21 R$ 5.986,66 
GMI-08C R$ 26,21 8,00% R$ 28,31 RS 6.227,88 
GMI-08D R$ 27,25 8,00% R$ 29,43 R$ 6.474,22 
GMI-08E R$ 28,35 8,00% R$ 30,62 R$ 6.735,96 
GMI-09A R$ 24,96 8,00% R$ 26,96 R$ 5.930,21 
GMI-09B R$ 25,95 8,00% R$ 28,03 R$ 6.166,29 
GMI-09C R$ 26,99 8,00% R$ 29,15 R$ 6.412,63 
GMI-09D R$ 28,09 8,00% R$ 30,34 R$ 6.674,37 
GMI-09E R$ 29,19 8,00% R$ 31,53 R$ 6.936,11 
GMI-10A R$ 25,70 8,00% R$ 27,76 R$ 6.107,27 
GMI-10B R$ 26,72 8,00% R$ 28,86 R$ 6.348,48 
GMI-10C R$ 27,81 8.00% R$ 30,03 R$ 6.607,66 
GMI-10D R$ 28,93 8,00% R$31,25 R$ 6.874,53 
GMI-10E R$ 30,09 8,00% R$ 32,50 R$7.149,10 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS 

ANEXO V 
PROFESSOR | - JORNADA DE TRABALHO DE 270 HORAS-AULAS MENSAIS 

NÍVEL VALOR ATUAL: | PERCENTUAL VALOR DA HORA VALOR DOS 
HORA AULA DE REAJUSTE | AULA COM REAJUSTE | VENCIMENTOS COM 

DE 8% REAJUSTE DE 8% 
GMI-01A R$ 20,90 8,00% R$ 22,57 R$ 6.093,86 
GMI-01B R$ 21,25 8,00% R$ 22,95 R$6.197,78 
GMI-01C R$ 22,10 8,00% R$ 23,86 R$ 6.443,43 
GMI-01D R$ 22,17 8,00% R$ 23,95 R$ 6.465,47 
GMI-01E R$ 23,05 8,00% R$ 24,89 R$ 6.720,56 
GMI-02A R$ 21,06 8,00% R$22,74 R$6.141,10 
GMI-028 R$ 21,88 8,00% R$ 23,63 R$ 6.380,44 
GMI-02C R$ 22,17 8,00% R$ 23,95 R$ 6.465,47 
GMI-02D R$ 22,83 8,00% R$ 24,66 R$ 6.657,58 
GMI-02E R$ 23,75 8,00% R$ 25,65 R$ 6.925,27 
GMI-03A R$ 21,70 8,00% R$ 23,43 R$ 6.326,90 
GMI-03B R$ 22,55 8,00% R$ 24,35 R$ 6.575,70 
GMI-03C R$ 22,60 8,00% R$ 24,41 R$ 6.591,44 
GMI-03D R$ 23,50 8,00% R$ 25,38 R$ 6.852,83 
GMI-03E R$ 24,45 8,00% R$ 26,41 R$ 7.129,97 
GMI-04A R$ 21,74 8,00% R$ 23,48 R$ 6.339,50 
GMI-04B R$ 22,63 8,00% R$ 24,44 R$ 6.597,74 
GMI-04C R$ 23,27 8,00% R$ 25,14 R$ 6.786,70 
GMI-04D R$ 24,21 8,00% R$ 26,15 R$ 7.060,69 
GMI-04E R$ 25,19 8,00% R$ 27,20 RS 7.344,12 
GMI-05A R$ 22,17 8,00% R$ 23,95 R$ 6.465,47 
GMI-058 R$ 23,08 8,00% R$ 24,93 R$6.730,01 
GMI-05C R$ 23,98 8,00% R$ 25,89 RS 6.991,40 
GMI-05D R$ 24,94 8,00% R$ 26,93 R$ 7.271,69 
GMI-05E R$ 25,95 8,00% R$ 28,03 R$ 7.567,72 
GMI-06A R$ 22,85 8,00% R$ 24,68 R$ 6.663,88 
GMI-06B R$ 23,75 8,00% R$ 25,65 R$ 6.925,27 
GMI-06C R$ 24,69 8,00% R$ 26,66 R$ 7.199,25 
GMI-06D R$ 25,70 8,00% R$ 27,76 R$ 7.495,29 
GMI-06E R$ 26,72 8,00% R$ 28,86 R$ 7.791,32 
GMI-07A R$ 23,52 8,00% R$ 25,40 R$ 6.859,13 
GMI-07B R$ 24,46 8,00% R$ 26,42 R$7.133,12 
GMI-07C RS 25,47 8,00% R$ 27,50 R$ 7.426,00 
GMI-07D R$ 26,46 8,00% R$ 28,58 R$ 7.715,74 
GMI-07E R$ 27,54 8,00% R$ 29,74 R$ 8.030,66 
GMI-08A R$ 24,21 8.00% R$ 26,15 R$ 7.060,69 
GMI-08B R$ 25,20 8,00% R$ 27,21 R$ 7.347,27 
GMI-08C RS 26,21 8,00% R$ 28,31 R$ 7.643,30 
GMI-08D R$ 27,25 8,00% R$ 29,43 R$ 7.945,63 
GMI-08E RS 28,35 8,00% R$ 30,62 R$ 8.266,86 
GMI-09A R$ 24,96 8,00% R$ 26,96 R$ 7.277,99 
GMI-09B R$ 25,95 8,00% R$ 28,03 R$ 7.567,72 
GMI-09C R$ 26,99 8,00% R$ 29,15 R$ 7.870,05 
GMI-09D R$ 28,09 8,00% R$ 30,34 R$ 8.191,28 
GMI-09E R$ 29,19 8,00% R$ 31,53 R$ 8.512,50 
GMI-10A R$ 25,70 8,00% R$ 27,76 R$ 7.495,29 
GMI-10B R$ 26,72 8,00% RS 28,86 R$7.791,32 
GMI-10C R$ 27,81 8,00% R$ 30,03 R$ 8.109,40 

GMI-10D R$ 28,93 8,00% R$ 31,25 RS 8.436,92 
GMI-10E R$ 30,09 8.00% R$ 32,50 R$ 8.773,89 
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EX 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS 

ANEXO VI 
PROFESSOR Il - JORNADA DE TRABALHO DE 150 HORAS-AULAS MENSAIS 

NIVEL VALOR ATUAL: | PERCENTUAL VALOR DA HORA VALOR DOS 
HORA AULA DE REAJUSTE | AULA COM REAJUSTE | VENCIMENTOS COM 

DE 8% REAJUSTE DE 8% 
GMII-01A R$ 21,93 8,00% R$ 23,69 R$ 3.553,44 

GMII-01B R$ 21,96 8,00% R$23,71 R$ 3.556,94 
GMII-01C R$ 22,85 8,00% R$ 24,68 R$ 3.702,15 
GMII-01D R$ 23,75 8,00% RS 25,65 R$ 3.847,37 
GMII-02A R$ 21,98 8,00% R$ 23,74 RS 3.560,44 
GMII-02B R$ 22,63 8,00% RS 24,44 RS 3.665,41 
GMII-02C R$ 23,52 8,00% RS 25,40 R$ 3.810,63 
GMII-02D R$ 24,46 8,00% R$ 26,42 R$ 3.962,84 
GMII-03A R$ 22,41 8,00% R$ 24,20 R$ 3.630,42 
GMII-03B R$ 23,28 8,00% R$25,15 R$3.772,14 
GMII-03C R$ 24,24 8,00% R$ 26,17 R$ 3.926,10 
GMII-03D R$ 25,20 8,00% R$ 27,21 R$ 4.081,82 
GMII-04A R$ 23,08 8,00% R$ 24,93 R$ 3.738,90 
GMII-04B R$23,99 8,00% R$25,91 R$ 3.885,86 
GMII-04C R$ 24,96 8,00% R$ 26,96 R$ 4.043,33 
GMIi-04D R$ 25,96 8,00% R$ 28,04 R$ 4.206,04 
GMII-05A R$ 23,76 8,00% R$ 25,66 RS 3.849,12 
GMII-05B R$ 24,71 8,00% R$ 26,69 R$ 4.003,08 
GMII-05C R$ 25,71 8.00% R$ 27,77 R$ 4.165,80 
GMII-05D R$ 26,72 8,00% R$ 28,86 R$ 4.328,51 
GMII-06A R$ 24,48 8,00% R$ 26,44 R$ 3.966,34 
GMII-06B R$ 25,47 8,00% R$ 27,50 R$ 4.125,56 
GMII-06C R$ 26,48 8,00% R$ 28,60 R$ 4.290,02 
GMII-06D R$ 27,56 8,00% R$ 29,77 R$ 4.464,98 
GMII-07A R$ 25,20 8,00% R$ 27,21 R$4.081,82 
GMII-07B R$ 26,23 8,00% R$ 28,33 R$ 4.249,78 
GMII-07C R$ 27,30 8.00% R$ 29,49 R$ 4.422,99 
GMII-07D RS 28,37 8.00% R$ 30,64 R$ 4.596,20 
GMII-08A R$ 25,96 8,00% R$ 28,04 R$ 4.206,04 
GMII-08B R$ 27,01 8,00% R$ 29,17 R$ 4.375,75 
GMII-08C R$ 28,09 8,00% R$ 30,34 R$ 4.550,71 
GMII-08D R$ 29,21 8,00% R$ 31,55 R$ 4.732,67 
GMII-09A R$ 26,74 8.00% R$ 28,88 R$ 4.332,01 
GMII-09B R$ 27,82 8,00% R$ 30,05 R$ 4.506,97 
GMII-09C RS 28,94 8,00% R$ 31,26 R$ 4.688,93 
GMII-09D R$ 30,10 8,00% R$ 32,51 R$ 4.876,14 
GMII-10A R$ 27,56 8,00% R$ 29,77 R$ 4.464,98 
GMII-10B RS 28,66 8,00% R$ 30,96 R$ 4.643,44 
GMII-10C R$ 29,82 8,00% R$ 32,20 R$ 4.830,65 
GMII-10D R$31,01 8,00% R$33,49 R$ 5.023,10 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS 

ANEXO VII 
PROFESSOR Il - JORNADA DE TRABALHO DE 180 HORAS-AULAS MENSAIS 

NIVEL VALOR ATUAL: | PERCENTUAL VALOR DA HORA VALOR DOS 
HORA AULA DE REAJUSTE | AULA COM REAJUSTE | VENCIMENTOS COM 

DE 8% REAJUSTE DE 8% 
GMII-01A R$ 21,93 8,00% R$ 23,69 R$4.264,13 
GMII-01B R$ 21,96 8.00% R$ 23,71 R$ 4.268,32 
GMII-01C R$ 22,85 8,00% R$ 24,68 R$ 4.442,58 
GMII-01D R$ 23,75 8,00% R$ 25,65 R$ 4.616,84 
GMII-02A R$ 21,98 8,00% R$ 23,74 R$4.272,52 
GMII-02B R$ 22,63 8,00% R$ 24,44 R$ 4.398,49 
GMII-02C R$ 23,52 8,00% R$ 25,40 R$4.572,75 
GMII-02D R$ 24,46 8,00% R$ 26,42 R$ 4.755,41 
GMII-03A R$ 22,41 8,00% R$ 24,20 R$ 4.356,50 
GMII-03B R$ 23,28 8,00% R$25,15 R$ 4.526,57 
GMII-03C R$ 24,24 8,00% R$ 26,17 R$4.711,32 
GMII-03D R$ 25,20 8,00% R$27,21 R$ 4.898,18 
GMII-04A R$23,08 8,00% R$ 24,93 R$ 4.486,67 
GMII-04B R$ 23,99 8,00% R$25,91 R$ 4.663.03 
GMII-04C R$ 24,96 8,00% R$ 26,96 R$ 4.851,99 
GMII-04D R$ 25,96 8,00% R$ 28,04 R$ 5.047,25 
GMII-05A RS 23,76 8,00% R$ 25,66 R$ 4.618,94 
GMII-05B R$ 24,71 8,00% R$ 26,69 R$ 4.803,70 
GMII-05C R$ 25,71 8,00% R$ 27,77 R$ 4.998,96 
GMII-05D R$ 26,72 8,00% R$ 28,86 R$ 5.194,21 
GMII-06A R$ 24,48 8,00% R$ 26,44 R$ 4.759,61 
GMII-06B R$ 25,47 8,00% R$ 27,50 R$ 4.950,67 
GMII-06C R$ 26,48 8,00% R$ 28,60 R$ 5.148,02 
GMII-06D R$ 27,56 8,00% R$ 29,77 R$ 5.357,98 
GMII-07A R$ 25,20 8,00% R$ 27,21 R$ 4.898,18 
GMII-07B R$ 26,23 8,00% R$ 28,33 R$ 5.099,73 
GMII-07C R$ 27,30 8,00% R$ 29,49 R$ 5.307,59 
GMII-07D R$ 28,37 8,00% R$ 30,64 R$ 5.515,44 
GMII-08A R$ 25,96 8,00% R$ 28,04 R$ 5.047,25 
GMII-08B R$ 27,01 8,00% R$ 29,17 R$ 5.250,90 
GMII-08C RS 28,09 8,00% R$ 30,34 R$ 5.460,85 
GMII-08D R$ 29,21 8,00% R$ 31,55 R$ 5.679,20 
GMII-09A R$ 26,74 8,00% R$ 28,88 R$ 5.198,41 
GMII-09B R$ 27,82 8,00% R$ 30,05 R$ 5.408,36 
GMII-09C R$ 28,94 8,00% R$31,26 R$ 5.626,71 
GMII-09D R$30,10 8,00% R$32,51 R$ 5.851,36 
GMII-10A R$ 27,56 8,00% R$ 29,77 R$ 5.357,98 
GMII-10B R$ 28,66 8,00% R$ 30,96 R$5.572,13 
GMII-10C R$ 29,82 8,00% R$ 32,20 R$ 5.796,77 
GMII-10D R$31,01 8,00% R$33,49 R$ 6.027,72 
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EX 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS 

ANEXO VIII 
PROFESSOR Il - JORNADA DE TRABALHO DE 200 HORAS-AULAS MENSAIS 

NÍVEL VALOR ATUAL: | PERCENTUAL VALOR DA HORA VALOR DOS 
HORA AULA DE REAJUSTE | AULA COM REAJUSTE | VENCIMENTOS COM 

DE 8% REAJUSTE DE 8% 
GMII-01A R$ 21,93 8,00% R$ 23,69 R$ 4.737,92 
GMII-01B R$ 21,96 8,00% R$ 23,71 R$ 4.742,58 
GMII-01C R$ 22,85 8,00% R$ 24,68 R$ 4.936,20 
GMII-01D R$ 23,75 8,00% R$ 25,65 R$ 5.129,83 
GMII-02A R$ 21,98 8,00% R$ 23,74 R$ 4.747,25 
GMII-02B R$ 22,63 8,00% R$ 24,44 RS 4.887,22 
GMII-02C R$ 23,52 8,00% R$ 25,40 R$ 5.080,84 
GMII-02D R$ 24,46 8,00% R$ 26,42 R$ 5.283,79 
GMII-03A R$22,41 8,00% R$ 24,20 R$ 4.840,56 
GMII-03B R$ 23,28 8,00% R$25,15 R$ 5.029,52 
GMII-03C R$ 24,24 8,00% R$ 26,17 R$ 5.234,80 
GMII-03D R$ 25,20 8,00% R$ 27,21 R$ 5.442,42 
GMII-04A R$ 23,08 8,00% R$ 24,93 R$4.985,19 
GMII-04B R$ 23,99 8,00% R$25,91 R$5.181,15 
GMII-04C R$ 24,96 8,00% R$ 26,96 R$ 5.391,10 
GMII-04D R$ 25,96 8,00% R$ 28,04 R$ 5.608,05 
GMII-05A R$ 23,76 8,00% R$ 25,66 R$5.132,16 

GMII-05B R$ 24,71 8,00% R$ 26,69 R$ 5.337,45 
GMII-05C R$ 25,71 8,00% R$ 27,77 R$ 5.554,40 
GMII-05D R$ 26,72 8,00% R$ 28,86 R$ 5.771,35 
GMII-06A R$ 24,48 8,00% R$ 26,44 R$ 5.288,46 
GMII-06B R$ 25,47 8,00% R$ 27,50 R$ 5.500,74 
GMII-06C R$ 26,48 8,00% R$ 28,60 R$ 5.720,03 
GMII-06D R$ 27,56 8,00% R$29,77 R$ 5.953,31 
GMII-07A R$ 25,20 8,00% R$ 27,21 R$ 5.442,42 
GMII-07B R$ 26,23 8.00% R$ 28,33 R$ 5.666,37 
GMII-07C R$ 27,30 8,00% R$ 29,49 R$ 5.897,32 
GMII-07D R$ 28,37 8,00% R$ 30,64 R$ 6.128,27 
GMII-08A R$ 25,96 8,00% R$ 28,04 R$ 5.608,05 
GMII-08B R$ 27,01 8,00% R$ 29,17 R$ 5.834,33 
GMII-08C R$ 28,09 8,00% R$ 30,34 R$ 6.067,61 
GMII-08D R$ 29,21 8,00% R$31,55 R$6.310,22 
GMII-09A R$ 26,74 8,00% R$ 28,88 R$ 5.776,01 
GMII-09B R$ 27,82 8,00% R$ 30,05 R$ 6.009,29 
GMII-09C R$ 28,94 8,00% R$31,26 R$ 6.251,90 
GMII-09D R$30,10 8,00% R$ 32,51 R$ 6.501,51 
GMII-10A R$ 27,56 8,00% R$ 29,77 R$ 5.953,31 
GMII-10B R$ 28,66 8,00% R$ 30,96 R$6.191,25 
GMII-10C R$ 29,82 8,00% R$ 32,20 R$ 6.440,86 
GMII-10D R$ 31,01 8,00% R$ 33.49 R$ 6.697,47 
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LY 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS 

ANEXO IX 
PROFESSOR Il - JORNADA DE TRABALHO DE 220 HORAS-AULAS MENSAIS 

NIVEL VALOR ATUAL: | PERCENTUAL VALOR DA HORA VALOR DOS 
HORA AULA DE REAJUSTE | AULA COM REAJUSTE | VENCIMENTOS COM 

DE 8% REAJUSTE DE 8% 
GMII-01A R$ 21,93 8,00% R$ 23,69 R$5.211,71 
GMII-01B R$ 21,96 8,00% R$ 23,71 R$ 5.216,84 
GMII-01C RS 22,85 8,00% R$ 24,68 R$ 5.429,83 
GMII-01D R$ 23,75 8,00% R$ 25,65 R$ 5.642,81 
GMII-02A R$ 21,98 8,00% R$ 23,74 R$ 5.221,97 
GMII-02B R$ 22,63 8,00% R$ 24,44 R$ 5.375,94 
GMII-02C R$ 23,52 8,00% R$ 25,40 R$ 5.588,92 
GMII-02D R$ 24,46 8,00% R$ 26,42 R$ 5.812,17 
GMII-03A R$22,41 8,00% R$ 24,20 R$ 5.324,62 
GMII-03B R$ 23,28 8,00% R$25,15 R$ 5.532,47 
GMII-03C R$ 24,24 8,00% R$ 26,17 R$ 5.758,28 
GMII-03D R$ 25,20 8,00% R$ 27,21 R$ 5.986,66 
GMII-04A RS 23,08 8,00% R$ 24,93 R$ 5.483,71 
GMII-04B R$ 23,99 8,00% R$ 25,91 R$ 5.699,26 
GMII-04C R$ 24,96 8,00% R$ 26,96 R$ 5.930,21 
GMII-04D R$ 25,96 8,00% R$ 28,04 R$6.168,86 
GMII-05A R$ 23,76 8,00% R$ 25,66 RS 5.645,38 
GMII-05B R$ 24,71 8.00% R$ 26,69 R$ 5.871,19 
GMII-05C R$ 25,71 8,00% R$ 27,77 R$ 6.109,84 
GMII-05D R$ 26,72 8,00% R$ 28,86 R$ 6.348,48 
GMII-06A R$ 24,48 8,00% R$ 26,44 R$ 5.817,30 
GMII-06B RS 25,47 8,00% R$ 27,50 R$ 6.050,82 
GMII-06C R$ 26,48 8.00% R$ 28.60 R$ 6.292,03 
GMII-06D R$ 27,56 8,00% R$ 29,77 R$ 6.548,64 
GMII-07A R$ 25,20 8,00% R$ 27,21 R$ 5.986,66 
GMII-07B R$ 26,23 8,00% R$ 28,33 R$ 6.233,01 
GMII-07C R$ 27,30 8,00% R$ 29,49 RS 6.487,05 
GMII-07D RS 28,37 8,00% R$ 30.64 R$ 6.741,09 
GMII-08A R$ 25,96 8,00% R$ 28,04 R$ 6.168,86 
GMII-08B R$ 27,01 8,00% R$ 29,17 R$ 6.417,77 
GMII-08C R$ 28,09 8,00% R$ 30,34 R$ 6.674,37 
GMII-08D R$ 29,21 8.00% R$ 31,55 RS 6.941,25 
GMII-09A R$ 26,74 8.00% R$ 28,88 R$ 6.353,61 
GMii-098 R$ 27,82 8,00% R$ 30,05 R$ 6.610,22 
GMII-09C RS 28,94 8,00% R$ 31,26 R$ 6.877,09 
GMII-09D RS 30,10 8,00% R$ 32,51 R$7.151,66 
GMII-10A R$ 27,56 8.00% R$ 29,77 R$ 6.548,64 
GMII-10B R$ 28,66 8,00% R$ 30,96 R$ 6.810,38 
GMII-10C R$ 29,82 8,00% R$ 32,20 R$ 7.084,95 
GMII-10D R$ 31,01 8,00% R$ 33,49 R$ 7.367,22 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS 

ANEXO X 
PROFESSOR Il - JORNADA DE TRABALHO DE 270 HORAS-AULAS MENSAIS 

NÍVEL VALOR ATUAL: | PERCENTUAL VALOR DA HORA VALOR DOS 
HORA AULA DE REAJUSTE | AULA COM REAJUSTE | VENCIMENTOS COM 

DE 8% REAJUSTE DE 8% 
GMII-01A R$ 21,93 8,00% R$ 23,69 R$6.396,19 
GMII-01B R$ 21,96 8,00% R$23,71 R$6.402,49 
GMII-01C R$ 22,85 8,00% R$ 24,68 R$ 6.663,88 
GMII-01D R$ 23,75 8,00% R$ 25,65 R$ 6.925,27 
GMII-02A R$ 21,98 8,00% R$ 23,74 R$ 6.408,78 
GMII-02B R$ 22,63 8,00% R$ 24,44 R$ 6.597,74 
GMII-02C RS 23,52 8.00% R$ 25,40 R$ 6.859,13 
GMII-02D R$ 24,46 8,00% R$ 26,42 R$7.133,12 
GMII-03A R$ 22,41 8,00% R$ 24,20 R$ 6.534,76 
GMII-03B RS 23,28 8,00% R$ 25,15 R$ 6.789,85 
GMII-03C R$ 24,24 8,00% R$ 26,17 R$ 7.066,98 
GMII-03D R$ 25,20 8,00% R$ 27,21 R$ 7.347,27 
GMII-04A R$ 23,08 8.00% R$ 24,93 R$ 6.730,01 
GMII-04B RS 23,99 8,00% R$ 25,91 R$ 6.994,55 
GMII-04C R$ 24,96 8,00% R$ 26,96 R$ 7.277,99 
GMII-04D R$ 25,96 8,00% R$ 28,04 R$ 7.570,87 
GMII-05A R$ 23,76 8,00% R$ 25,66 R$ 6.928,42 
GMII-05B R$ 24,71 8,00% R$ 26,69 R$ 7.205,55 
GMII-05C R$ 25,71 8,00% R$ 27,77 R$ 7.498,44 
GMII-05D R$ 26,72 8,00% R$ 28,86 R$ 7.791,32 
GMII-06A R$ 24,48 8,00% R$ 26,44 R$ 7.139,42 
GMII-06B R$ 25,47 8,00% R$ 27,50 R$ 7.426,00 
GMII-06C R$ 26,48 8,00% R$ 28,60 R$ 7.722,03 
GMII-06D R$ 27,56 8,00% R$ 29,77 R$ 8.036,96 
GMII-07A R$ 25,20 8,00% R$ 27,21 R$ 7.347,27 
GMII-07B R$ 26,23 8,00% R$ 28,33 R$ 7.649,60 
GMII-07C R$ 27,30 8,00% R$ 29,49 R$ 7.961,38 
GMII-07D R$ 28,37 8,00% R$ 30,64 RS 8.273,16 
GMII-08A R$ 25,96 8,00% R$ 28,04 R$ 7.570,87 
GMII-08B R$ 27,01 8,00% R$ 29,17 R$ 7.876,35 
GMII-08C R$ 28,09 8,00% R$ 30,34 R$ 8.191,28 
GMII-08D R$ 29,21 8,00% R$ 31,55 R$ 8.518,80 
GMII-09A R$ 26,74 8,00% R$ 28,88 R$ 7.797,62 
GMII-09B R$ 27,82 8,00% R$ 30,05 R$8.112,55 
GMII-09C RS 28,94 8,00% R$ 31,26 R$ 8.440,07 
GMII-09D R$ 30,10 8,00% R$ 32,51 R$ 8.777,04 
GMII-10A R$ 27,56 8,00% R$ 29,77 R$ 8.036,96 
GMII-10B R$ 28,66 8,00% R$ 30,96 R$ 8.358,19 
GMII-10C R$ 29,82 8,00% R$ 32,20 R$ 8.695,16 
GMII-10D R$31,01 8,00% R$33,49 R$ 9.041,58 

"Av, Santo Antônio, 126 — C;&ro - (87) 3762-7005 - Garanhuns-PE — 55.293-904 — CNPJ 11.303.906/0001-00 
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IV — declaração de próprio punho do professor, informando o endereço onde reside, sob compromisso de veracidade. 

§ 3° A Secretaria Municipal de Educação será responsável pela fiscalização e poderá solicitar documentos adicionais sempre que necessário, bem 
como realizar visitas técnicas para verificar a veracidade das informações prestadas pelo professor beneficiado. 

$ 4º Caso seja constatado, por meio de auditoria, fiscalização ou denúncia, que o professor beneficidrio não reside na localidade declarada, o 
pagamento do benefício será imediatamente suspenso, sem prejuízo de outras sanções cabiveis. 

$ 5º A Secretaria Municipal de Educação poderá firmar parcerias com outros órgãos municipais para realizar o cruzamento de dados e fortalecer a 
fiscalização do benefício. 

$ 6º O professor que tiver seu benefício suspenso por fraude poderá apresentar recurso administrativo junto à Secretaria Municipal de Educação no 
prazo de 10 (dez) dias, a contar da notificação da suspensão. 

$ 7º No caso de o(a) professor(a) efetivo(a) possuir duas matrículas na Rede Municipal de Ensino de Garanhuns e se deslocar para apenas uma área 
rural considerada de difícil acesso, será pago um único incentivo deslocamento, considerando o salário base de maior valor. 

$ 8º No caso de o(a) professor(a) efetivo(a) possuir duas matriculas na Rede Municipal de Ensino de Garanhuns e se deslocar para mais de uma área 
rural considerada de difícil acesso, será pago o valor de incentivo deslocamento de acordo com cada área a que fizer jus.” 

Art. 2° As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta de dotações orgamentarias proprias. 

Art. 3° Esta Lei entra em vigor a partir da data de sua publicagdo. 

Art. 4° Revogam-se as disposigdes em contrério, em especial a Lei Municipal nº 3.813 de 26 de dezembro de 2011, 

Paliicio Celso Galvão, em 26 de margo de 2025. 

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

ANEXO I desta Lei 
Passando a Incorporar como ANEXO IV da Lei nº 3.758/2010 

Nn UNIDADES ESCOLARES ENDEREÇO KM REMUNERAÇÃO R$ 

o ABÍLIO CAMILO VALENCA SITIO PAPA TERRA " R$333,96 
02 'ANALIA DE SOUZA SANTOS. SITIO TIGRE 21 RS 637,56 
03 'ANTONIO ADEILDO FERREIRA [SITIO BELAMENTE 26 R$789,36 
™ 'ANTONIO ALVES CAVALCANTE [SITIO MOCHILA 256 RS 777,21 
05 'ANTONIO FIRMINO DA SILVA [SITIO BAIXA DA TELHA 502 R$1,292,99 
06 BATISTA DA ESPERANCA SITIO ESTIVAS. 124 RS 376,46 

ES 08 AN D o” SÍFPN:)L.I;; I'DILIIÃ \CAO INFANTIL PROFESSORA MARIA] DISTRITO DE SÃO PEDRO 2 RS 880,44 

08 CRECHE BETHESDA SITIO ESTIVAS 124 RS 376,46 

o” DEOCLECIANO MONTEIRO GUEDES SITIO BREJO GRANDE 18 RS 358,25 
10 ERNESTO GUEIROS SITIO CAPOEIRAS 40 RS 1.138,16 
m TFRANCINO ALBINO DASILVA SÍTIO ESTRELA E 59598 
n FRANCISCO PEREIRA LOPES [SITIO JARDIM 154 RS 467,54 
13 JOSE FERREIRA SOBRINHO SÃO PEDRO 29 RS 880,44 
[ JULIAO CAPITO FILHO DISTRITO DE IRATAMA 53 RS 133550 
15 LUIZ DE SOUZA CAVALCANTE [SITIO CAGADO 138 RS 418,97 
16 MANOEL CORREIA EVANGELISTA SÍTIO CRUZ 352 RS 1.062,26 
17 MARIA AURINEIDE MARTINS ACIOLI SITIO RIACHO FUNDO 306 RS 929,02 
[0 OSCAR FRANCISCO DA SILVA 'SITIO CACHOEIRINHA' 18 RS 54041 
19 SALOMAO RODRIGUES VILELA_ DISTRITO DE MIRACICA EM R$1305,14 
20 VIRGILIA GARCIA BESSA SITIO CASTAINHO 10 RS 303,60 

Publicado por: 
Ricardo Coifman 

Código Identificador:D250DF88 

GABINETE DO PREFEITO 

LEI Nº 533012025 

Autoria: Chefe do Poder Executivo Municipal 

EMENTAReajusta a grade de vencimentos do Grupo Ocupacional do Magistério do Poder Executivo Municipal de Garanhuns, e 
dá outras providéncias. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GARANHUNS, Estado de Pernambuco, no uso das atribuições legais, fago saber que a Camara dos Vereadores 
aprovou ¢ eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1° Fica concedido o reajuste de 8% (oito por cento) no valor da hora aula, na grade de vencimentos dos servidores integrantes do Grupo 
Ocupacional do Magistério do Poder Executivo do Municipio de Garanhuns, de forma linear, conforme disposto no Anexo 1, 11, ITL, IV, V, V1, VII, 
VI IX e X que integra a presente Lei, à luz dos seguintes parâmetros: 

I - 0 pagamento do retroativo referente ao caput deste artigo, será pago em única parcela sobre o vencimento bisico do més de margo/2025, referente 
aos meses de janeiro/2025, fevereiro/2025. 
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Parágrafo único. O reajuste de forma linear, conforme disposto no Anexos 1, IL, 111, IV, V, VI, VII, VIII, IX e X desta Lei, se aplica aos(as) 
professores(as) inativos ¢ pensionistas que detenham paridade. 

Art. 2º 

Parágrafo único. A retroati 
grade de vencimentos dos servidores ativos, ativos e pen 
Município de Garanhuns, de forma linear, conforme disposto no Anexos 1, II, III, IV, V, VI, VII, VIIL, IX e X. 

Art. 3º Os efeitos jurídicos e financeiros oriundos da presente Lei serão suportados pelas dotações orçamentárias próprias. 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

Palácio Celso Galvão, em 26 de março de 2025. 

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

ANEXO I 
PROFESSOR I - JORNADA DE TRABALHO DE 150 HORAS/AULAS MENSAIS 

“sta Lei entra em vigor a partir da sua publicação, com efeitos juridicos e financeiros retroativos a partir de 01.01.2025. 

lade que trata o caput deste artigo refere-se especificamente ao reajuste de 8% (oito por cento) no valor da hora aula, na 
i ionistas integrantes do Grupo Ocupacional do Magistério do Poder Exccutivo do 

VALOR DA HORA AULA COM REAJUSTE D VALOR DOS VENCIMENTOS COM REAJUSTE] NIVEL VALOR ATUAL: HORA AULA | PERCENTUAL DE REAJUSTE Moy 

GMA R$20,50 00 RS 2257 RS 338548 
R$ 2125 RS 2295 RS 344321 
RS 22,10 RS 7386 RS3579,68 
RS 22,17 RS 195 RS 35919 
RS 23,05 RS 2459 RS3.733,65 
R$21,06 R$ 2274 RS 341172 

EMA RS 2188 [X RS 358,60 
EMTA RS 22,17 RSB95 RS 3.591.93 
G0z RS2 RS 24,66 RS 3.698,65 
GMI02E RS23.75 RS 2565 RS 384737 
GMIBA RS 21,70 RSB43 RS 351495 
GM RS 2255 RS 2435 RS 363,16 
ETA R$72,60 RS 3441 RS 366191 
GMI03D. RS 2350 RS 2538 RS 3.807,13 
GMIO3E R$24,45 R$ 2641 R$3961,09 
GMIOIA RS 21,74 RS BA RS 352194 
GMIOSE R$D26 RS 2404 RS 366541 
E RS B27 A RS3770,39 
GMI-0D RS 2421 RS 26,15 RS 3922.60 
GMIOE RS 2519 R$27.20 RS 4.080,07 
GMI0sA RS 22,17 RS 2395 RS 3.591.93 
GMI0sB. RS 23,08 RS 2493 RS 3.738.90 
GMI0sC RS 2398 RS 2559 RS 3,884,110 
GMI-0sD. RS 2494 752693 RS 409,83 
GMI0SE R$ 2595 RS0 RS 420429 
GMA RS 2285 RS 3468 RS 3.702,15 
GNA R$73,75 RS 7565 RS 384737 
ETA R$74,69 RS 26.66 5399959 
ET RS 25,70 RS 27,76 RS 4.164,05 
GMI06E RS 26,72 RS 28,56 RS 4.328,51 
GMIOTA RSB357 RS 2590 RSIR10,63 
EX R$74,46 RS 26,42 
GMENTC RS 2547 RS 7750 
GMIOTD RS 2646 RS 2858 RS 4286.52 
GMIOTE RS 2754 RS 2974 RS 446148 
E RS 2421 RS 26,15 RS 3922,60 
EMT R575,20 RS 2721 RS 4.081.82 
ET R$ 2631 RS 2831 RS 4.246.28 
EE R$7725 EX RS 441421 
ETA RS 2835 RS 30.62 RS 4592,70 
ET R$74,96 R$ 2696 RS 404333 
EXA R$ 2595 RS 2809 RS 420429 
ET RS 2699 RS 29,15 R54372.35 
GMI09D. RS 28,09 RS 3034 RS 450,71 
ENA R$29,19 RS 31,53 RS 4729,17 
GMI-T0A RS 3570 RS 27,76 RS 4.164,05 
GML-108. RS 26,72 RS 28,86 RS 432851 

RS 2781 RS 0.0 RS 450522 
RS 2893 RS 3125 RS 4.687.18 
RS 30.09 R$ 3250 RS 487439 

ANEXO I 
PROFESSOR I - JORNADA DE TRABALHO DE 180 HORAS/AULAS MENSAIS 

— VALOR ATUAL: WORA AULA || PERCENTUAL DE REASUSTE. | VAUOR DA HORA AULA COM REAJUSTE DESVALOR DOS VENCIMENTOS COM REAJUSTH] 

GMIOIA RS 2090 EZA RS 2257 RS 406757 
EX HED 800% RS 2295 RS 413186 
GMI01C RS 22,10 00% RS 1336 R$ 4295.62 
GM RS 2,17 800% RS 2395 RS 431031 
GMIOIE RS 23,05 E0% RS 2459 RS 449038 
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RS 21,06 800% RS 274 RS 4.094,06 
RS 21,58 8.00% RS D6 RS 4.253.63 
RS 22,17 RS DS RS 431031 
R 28 RS 2466 RS 4.438,39 
RS 2375 RS 2565 RS 461684 
RS 21,70 S3 RS 4217,94 
RS 2255 RS 24,35 RS 4.3%3,80 
RS 260 RS 24, R$ 439430 
RS 23,50 RS 2538 RS 4.568,56 
RS 2445 RS 2641 RS 475331 
RS 21,74 RSDA8 RS 4.226,33 
RS 22,63 RS 2404 RS 439840 
R$ 237 RS54 RS 452447 
RS 2421 RS 26.15 RS 4.707.12 
RS 25,19 R527.20 RS 489608 
RS 217 [X RS 431031 
RS 23,00 R$2495 RS 448667 
RS 2398 RS589 RS 4.660.93 
RS 2494 RS 2693 RS 4.847,79 
RS 2595 RS 8.0 RS 5.045,15 
RS 72,85 RS 2468 RS 444258 
RS 2375 RS 7565 RS 461654 
RS 2469 RS 26,66 RS 479950 
RS 25,70 RS 27,76 RS 4.996,86 
R$26,72 RS 2886 RS 519421 
R 552 RS540 RS 457,75 
RS 2446 RS 26,42 RS 475541 
RS 2547 RS T5 RS 4.950.67 
RS 36,46 RS 2858 RS 513,87 
RS 2750 RS 974 RS 5.353,78 
RS 2421 RS 26,15 RS 4.707,12 
RS 2520 RS 77,21 RS 4.898,18 
RS 2621 RS 2831 RS 5,095,549 
RS 27.25 RS 9.0 RS 5.297,00 
RS 28,35 RS 30,62 RS 551124 
RS 2496 RS 2696 RS 485199 
RS 2595 7S 23,00 RS 5.095,15 
RS 2699 RS 2.15 RS 5.296,70 
RS 28,09 RS 3034 RS 5.460,85 
RS 29,19 RS 3153 RS 5.675,00 
RS 35,70 RS 27,76 RS 4.996,86 
RS 26,72 RS 2856 RS 519431 
RS 3781 RS 0.0 RS 5.406,26 
RS 28,9 RS 3125 RS 5,624,600 
RS 30,09 R$ 32,50 RS 5 849,26 

ANEXO 111 
PROFESSOR I - JORNADA DE TRABALHO DE 200 HORAS-AULAS MENSAIS 

NIVEL VALOR ATUAI PERCENTUALDE REAIUSTE | VALOR DA HORA AULA COM REAJUSTE DR VALOR DOS VENCIMENTOS COM REAJUSTE] 

GMIOIA RS 2090 00 RS 4513,97 
ED RS 2135 5.00% S 4.590,95 
E RS 2210 800% RS 477291 
GMI0TD. RS 217 E0% RS 4.789,24 
ED RS23.05 E0% RS 4.978,20 
GMI0IA RS 2106 .00% RS 259896 
GB R$21,88 800% R$ 472625 
GMI02C RS 22,17 00% RS 479,34 
GD R$ .0% R$4931,54 
EA R$B75 00% RS 512989 
GMA R$21,70 .0% R$4.686,00 
GMI03B. R§ 72,55 800% RS 870,89 
GMIO3C RS 22,60 300% RS 432,55 
GM R$73,50 5.00% RS 5.076,17 
ETA RS 2445 3.00% RS 528146 
ET R$21,78 200% RS 269593 
EE RS 22,60 800% R$4887,22 
EMT RS 2327 E0% RS 5.027,18 
GMIoaD RS 24.21 5.00% RS 523014 
ETA [A s.00% RS 549009 
ET RS 2,17 3.00% RS 478924 
M08 RS 23,08 500% RS 498,19 
EMTA RS 2398 00% RS 517882 
ET R$24,94 5.00% RS 538644 
ETA RS 2595 .0% RS 5.605,72 
GMI06A RS 2285 5.00% RS 4.936,20 
ET RS 23,75 3.00% RS 512983 
ET R$ 24,60 [8,00% R$ 539278 
GMI06D. RS 25,70 E0% RS 5.552,06, 
ETA RS 2672 E0% RS 577135 
GMA RS 2352 00m RS 5060,94 
E R$ 2446 .0 R$5253,79. 
GMI97C RS 2547 om RS 5.500,74 
GMEOTD RS 2646 R00% RS 5.715,36 
GMIOTE RS 2754 E0 R$ 594864 
MSA R$ 2421 E0% RS 520,14 
GMI088. R§ 2520 E0 RS 544242 
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RS 2621 800% RS 231 RS 566171 
RS TS 00% CEXD CORETOC 

00 50 R$ 617360 
00 5 2606 [N 
o0 EX RS 560572 
EZA EX 55A67 
00 CEED 7S 606761 
00 W5 RS 630556 
00 [EX RS 555206 
8.00% RS 28.86 RS 5.771,35 
00 R$ 00 R$ 600656 
00 [EEX D 
8.00% RS 32,50 RS 6.499,18 

ANEXO IV 
PROFESSOR I - JORNADA DE TRABALHO DE 220 HORAS/AULAS MENSAIS 

— i A VALOR DA HORA AULA COM REAJUSTE DE] VALOR DOS VENCIMENTOS COM REATLSTH 
EE EX NE7 RE 96536 
EN EXA RS 305005 
EEA [ RS 75020 
ENT w5555 5526816 
GMIOIE RS 24,89 RS 5.476,01 

GMA E RE S0 
E EX RS 51988 
ET EX RS 32016 
EE EX TSSAA 
ETA EX RE SGIRAT 
(G WO WSS 1555 
G CEE COXENAT 
ETA [EEX] RS 37087 
G [EXT R$ 558370 
EA RS 26A R SI061 
Giroix EDA w3165 
GNA CEX) R 57504 
ET ED EN w5350 
ET RS 242 ENA A 
G [CEAD [BE WS99I 
Gk RS BT w5595 RS S26816 
S B [EEX] R ST 
ETA [HEX EX R$ 560670 
MSD EE] 57690 T5 59508 
G EX EX T 16639 
EE [UEXD EX ESA 
Gt EXA EX RS ST 
EXA R 52666 R$ 586606 
EE RS0 EA R 610727 
(G EXA EX T 
(G [ RS s 007 
en EX EXA COXNTPI 
ETA RS a7 CEED 75 605017 
EE RS 3646 CEED R$ 628690 
EA [) CEX] RS 65050 
(B CEE] EN COEREINH 
[ 5 2520 [EEE R$ 598666 
(GMI-08C RS 26.21 RS 2831 RS 6.227.88 

EE CEES EX W5 6A7A 
ET EX [EETG R$ 673596 
GNA EX RS 2696 R$ 5902 
[X EXA oD RS 16625 
EZ 5 2659 EX Wena 
(GMI-09D RS 28,09 RS 30,34 RS 6.674,37 
EEA [OEXD [) R5GSIGT 
EE R 3570 TS5 R 610727 
ETA R$ 2672 EX RS 63ARAS 
GMI-10C RS 27.81 RS 30,03 RS 6.607,66 

EE EX [ [XA 
GNMEIoE R$3009 R RS 714910 

ANEXO V 
PROFESSOR I - JORNADA DE TRABALHO DE 270 HORAS-AULAS MENSAIS 

== AR ATUAL HORAAULA — [renceNToAL DE RERJUSTE, [ UAUOR DA HORA AULA COM REATUSTE DE] VALOR DOS VENCIMENTOS COM REAJUSTA 

EN E EXA ES RECOSTÃO, 
E WE 00 EX (DALY 
ET [BA 00% EX e 
GM T 00% E RS 646547 
GMI-OIE RS 23,05 8,00% (RS 24,89 RS 6.720,56 

R$ 2106 o [EX) E CIALIO, 
ENX F0 [OEXG EGTAA 
EZ 00 [ R$ 6A657 
) 00 EX R$ 665758 
EXA EZ RS 3565 EGTT 
w3170 F0m EX YRR 
EX E 00 EX R$ 657570 
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PROFESSOR II - JORNADA DE TRABALHO DE 150 HORAS-AULAS MENSAIS 

800% RS 2441 RS 6.591,44 
8.00% RS 2538 RS 6.852.8) 
00% RS 2641 
5,00% RS 2348 
8.00% RS 24,44 
00% RS 25,14 
8.00% RS 26,15 
00% R57720 
8.00% RS 2395 RS 6.465.47 
8.00% RS 2493 RS 6.730.01 
3,00% RS 2589 RS 6.991.40 
8.00% RS 2693 RE7.271,69 
8.00% RS 28,03 RS 7.567,72 
800% RS 24,68 RS 6.663.88 
8.00% RS 25,65 RS 692527 
8.00% (RS 26,66 RS 7.199.25 
8.00% RS 27,76 RS 7.495.29 
3.00% RS 2886 RS 7.791.32 
8.00% RS 2540 RS 6.859,13 
8.00% RS 26,42 RS7.133,12 
$.00% RS 27,50 RS 7.426,00 
8.00% RS 2858 RS 7.715.74 
8.00% RS29.74 RS 8.030.66 
8.00% RS 2615 RS 7.060.69 
8,00% (RS 2721 RS 734727 
500% RS 2831 RS 7.643,30 
8,00% RS2 RS 7.045.63 
8.00% RS 30.62 RS 8.266.86 
8.00% RS 2696 RS 7.277.99 
5.00% RS 2803 RS 7.567,72 
8.00% RS29.15 RS 7870.05 
8.00% RS 3034 RS 8191.28 
8.00% RS3153 RS 8512.50 
8.00% RS 27.76 RS 7.495.29 
B.00% RS 2886 RS 7.791,32 
800% RS 30,03 RS 109,40 
E0% RS 31.25 RS §.436.92 

GMETOE 00% R$53250 RS8773.89 

ANEXO VI 

v VALOKATUAL HOKAAULA || PERCENTUAL DE KEAJUSTE. | YALOR DA HORA AULA COM REAJUSTE DI YALOR DOS VENCIMENTOS COM REAJUSTE 

MILOIA RS 2193 EX [ RS 355344 
GN R$21,56 RS2, R$3556,94 

RS 22,85 RS 2468 RS 3.702,15 
RS 2565 RS 387,37 
RS 2374 RS 3.5604 
RS 24,04 RS 3 66541 
RS 25,90 RS 3810,63 

GMI-o2n. RS 26,42 RS 396254 
GMA RS 2430 RS 363042 
GM RS 25,15 RS 372,14 
GMIL0C RS 26,17 RS 3926,10 
EX COEZE RS 408182 
ENX RS 2493 RS 3.738.90 
GMII-04B. RSS9 RS 3.885,86 
ET [R526,96 RS 4043,3 
GMILo4D RS 28,00 RS 4.206,00 

752566 RS 3849,12 
RS 266 S 4.003.08 
RS TT RS 4165,80 
RS 2836 RS 432851 
RS 26,44 RS 396634 
R5 2750 RS 212556 
RS 28.60 75429002 
RS29.77 RS 4.464,98 
RS 2720 RS 408182 
RS233 RS 229978 
RS2 R§ 442299 
RS 3061 RS 459620 
RS 2804 RS 4.206,04 
RS 29,17 RS 4375,75 
RS 3034 RS 2550, 
’S31.55 RS 4732.67 
RS 7888 RS 2332.00 
RS 30,05 RS 4.506,97 
RS 3126 RS 4.688.93 
RS 3251 RS 4876,14 
RS 29,77 RS 4698 
RS 30.96 RS 460340 

GMIL10C R$ 3230 RS 430,65 
GMIL-1D. EEX RS 503,10 

ANEXO VII 
PROFESSOR U - JORNADA DE TRABALHO DE 180 HORAS-AULAS MENSAIS 
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PRRCENTUAL DE REAJUSTE | VALOR DA HORA AULA COM REAJUSTE DE] VALOR DOS VENCIMENTOS COM REAJUSTE] 

RS 2.60 RS 4264,13 
RS BT R$4268,32 
RS 24.68 RS 4.442,58 
RS 25,65 RS 4.616,84 
RS 23,74 R$4272,52 
RS 24,44 RS 439849 
RS 2540 RS 457275 
RS 2642 RS 475541 
RS 2420 RS 4.356,50 
RS 25,15 RS 4.526,57 
RS 26,17 RS 471,32 
RS 2721 RS 489818 
RS 2495 RS 4.486,67 
RS 2591 RS 4.663.03 
RS 2696 RS 4851,99 
RS 2804 RS 5.047.05 
RS 2566 RS 461894 
RS 2669 RS 4.803,70 
RS 27.77 RS 499896 
RS 2886 RS 5.194,21 
RS 2644 RS 475961 
RS 27.50 RS 4950.67 
RS 2860 RS 5.148,02 
RS 29.77 RS 5357.98 
RS 27.21 RS 4.898,18 
RS 2833 RS 5.099,73 
RS 2949 RS 5307,59 
RS 30,64 RS 551544 
RS 28,04 RS 5.047.05 
RS 29.17 RS 5.250.90 
RS 3034 RS 5460.85 
RS31.55 RS 5.679.20 
RS 2888 RS 519841 
RS 30,05 RS 5.408,36 
RS 3126 RS 5.626,71 
RS 3251 RS 5851.36 
RS 29.77 RS 535798 
RS 30,96 RS 5572,13 
RS 32.20 RS 5.796,17 

GMIL-10D. RS 3399 RS 6.027.72 

ANEXO VIII 
PROFESSOR II - JORNADA DE TRABALHO DE 200 HORAS-AULAS MENSAIS 

— VALORATUALHORAAULA | PERCENTUAL DE REAJUSTE | JALOR DA HORA AULA COM REAJUSTE DEIYALOR DOS VENCIMENTOS COM REAJUSTH] 

EX RS 2193 00% [ RS 4.737.92 
GMIL01B. RS 2196 800% RSB0 RS 4.742,58 
GMIIIC RS 22,85 R00% RS 2468 RS 496,20 
GD RS 23,75 E0% R$ 7565 RS 5.129,89 

RS 2198 B0% RS .74 RS 4.747,25 
RS 2.6 $.00% RS 244 RS 487,20 
RS 2357 3,00% RS 2540 RS 5.080,84 
RS 2446 8.00% RS 26,42 RS 5.283,79 
RS 2241 3.00% RS 2420 RS 4840,56 
RS 2308 800% RS25.15 RS 502957 
RS 24,20 8.00% RS 26,17 RS 5.234,80 
RS 2520 .0% RS 2721 RS 544242 
RS 23,08 s,00% RS 2453 RS 4.985,19 
"5399 E0% RS 2591 RS 518115 
RS 3496 .0% R$ 26,96 R$5391,10. 
RS 2596 800% R$28,04 RS 5.608,05 
RS 23,76 5.00% R$75,66 RS 513216 
RS 24.71 800% RS 2669 RS 533745 
RS 35,71 .0% RS 2777 R$ 555430 
R$26,72 5.00% RS 2886 RS 5.771,35 
RS 2448 s.00% RS 26,44 RS 5.288,46 
RS 3547 .00% RS 2750 RS 550,74 
RS 2638 3.00% RS 28,60 RS 572003 
RS 7756 5.00% RS D77 RS 595331 
RS 2530 .00% RS 2721 RS 541242 
RS 2623 5.00% RS 2833 RS 5.666,37 
RS 2730 .0 RS89 RS 589732 
RS 2837 200% ®S 30,64 RS 6.178,27 
RS 7596 5.00% RS 28,00 S 5.608.05 
RS 27,00 00% RS3T RS 5834,33 
RS 38,00 R0% RS 303A RS 6.067,61 
RS 2921 8.00% RS 3155 RS 631022 
RS 2674 5.00% RS 28,88 RS 5.776,01 
RS 27,82 00 75 30,05 RS 6.009.29 
RS 2891 E0% R$ 3126 RS 635190 
RS 30,10 EXA RS 3251 RS 6.501,51 
WS 27,56 EX R579.77 R$ 595331 
RS 78,66 E0% RS 3056 RS 6191 
" 987 00 R$ 3230 RS 6.440,86 
RS 3100 5.00% R$ 3349 R$6697AT 
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ANEXO IX 

PROFESSOR II - JORNADA DE TRABALHO DE 220 HORAS-AULAS MENSAIS 

VALOR DA HORA AULA COM REAJUSTE D] VALOR DOS VENCIMENTOS COM REAJUSTE] NÍVEL VALOR ATUAL: HORA AULA PERCENTUAL DE REAJUSTE T 

GMIIOIA RS 21,93 8,00% RS 23,60 RS 521171 
RS 21,96 8.00% RS 23,71 RS 5216,54 
RS 2285 5.00% RS 24,68 RS 5.429.83 
R$ 2375 8.00% RS 25,65 RS 5 642,81 
RS 2198 8.00% RS 374 RS S21,97 
RS 22,63 800% RS 2444 RS 537594 
RS 23,52 800% RS 25,90 RS 5.588.92 
RS 24,46 8.00% RS 2642 RS 5 812,17 
RS 241 .0% RS 2420 RS 5324,62 
RS B2 8.00% RS 25,15 RS 553247 
RS 2424 3.00% RS 26,17 RS 5.758.28 
RS 2520 500% RS 27.21 RS 5.986,66 
RS 23,08 8.00% RS 2493 RS 5.483.71 
R$ 23,99 8.00% RS 2551 RS 5.699.36 
RS 24,96 8.00% RS 26,9 RS 593021 
RS 25,96 8.00% RS 28,04 RS 6.168,56 
RS 23,76 8.00% RS 25,66 RS 5.645,38 
RS 24,71 8.00% RS 26,69 RS 587119 
RS 25,71 00% (RS 27.77 RS 6,109,854 
RS 26,72 EX RS 2886 RS 634848 
RS 2448 8.00% RS 26,44 RS 581730 
RS 2547 8.00% RS 27.50 RS 6,050,582 
RS 2648 8.00% RS 28,60 RS 6.292.03 
RS 2756 8.00% RS 29,77 RS 6.548,64 
RS 2520 8.00% RS 27.21 RS 5.986,66 
RS 26,23 8.00% RS 2833 RS 6.233,01 
RS 2730 8.00% RS 2949 RS 6.487,05 
RS 2837 8.00% RS 30.64 RS6.741,09 
RS 25,96 8.00% RS 28,04 RS 6.168,86. 
RS 27.01 8.00% RS 29.17 RS 6.417.77 
RS 28,09 8.00% RS 3034 RS 6.674.37 
R 2921 800% RS 3155 RS 6.941.25 
RS 26,74 8,00% RS 2888 RS 635361 
RS 2782 00% RS 30,05 RS 6.610.22 
RS 2894 EXA RS31.26 RSGRTT.00 
RS 30.10 800% RS 32,51 RS 7.151,66 
RS 2756 5.00% RS 9.7 RS 6.548.64 
RS 28,66 E0% RS 30.96 RS 681038 
RS 29,82 8.00% RS 32.20 RS 7.084,95 
RS 31,00 E0 RS 3349 RS 7367.22 

ANEXO X 
PROFESSOR II - JORNADA DE TRABALHO DE 270 HORAS-AULAS MENSAIS 

— VALOR ATUAL: HORA AULA PERCENTUAL DE REAJUSTE | VALOR DA HORA AULA COM REAJUSTE DE] r\;:l;(%)l DOS VENCIMENTOS COM REAJUSTE] 

GMIIO1A RS 2193 8.00% RS 23.69 RS 6.396,19 
GMIIO1B RS 21,96 8.00% RS 23.71 RS 6.402.49 
GMILOIC RS 22,85 8.00% RS 24,68 RS 6.663,88 
GMILOTD. RS23.75 800% RS 25,65 RS 6.925.27 
GMII-0ZA RS 21,98 .0% RS 23,74 RS 6.408.78 
GMII028. RS 22,63 500% EE R$6597,74 
GMII02C R$ 23,52 5,00% RS 2590 RS 685913 
GMI1-02D RS 74A6 .0% RS 26,42 RS 7.133,12 
GMA RS 2241 8.00% RS 24.20 RS 6.534,76 

RS 23.08 8,00% RS 25.15 RS 6.789.85 
RS 24,24 8.00% RS 26,17 RS 7.066,98 
RS 2520 8,00% RS 2721 RS 7.347,07 
RS 23.08 800% RS 24,93 RS 6.730,01 
RS 23.99 8.00% RS 2591 RS 6.994.55 
RS 24.96 800% RS 26.96 RS 7277.99 
RS 25,96 8.00% RS 28,04 RS 7.570,87 
RS23.76 8.00% RS 25,66 RS 6.928.42 
RS 24,71 8.00% RS 2660 RS 7.205,55 
R§25.71 8.00% RS 27.77 RS 749844 
RS 26,72 800% RS 2886 RS 7.791.32 
RS 2448 8.00% RS 2644 RS 7.139.42 
RS 2547 8.00% RS 27.50 RS 7.426,00 
RS 2648 8.00% RS 28,60 RS 7.722.03 
RS 27.56 00% RS 29.77 RS 036,96 
RS 25.20 8.00% RS 27.21 RS 7347.27 
RS 26,23 8.00% RS 2833 RS 7.609,60 
RS 27.30 800% CEXO RS 796138 
R$78357 EZA EX RS 8.273,16. 
RS 2596 8.00% RS 2804 RS 7.570.87 
RS 2700 EXA R$29,17 RS 7876,35 
RS 28,09 8.00% RS 30,34 RS 819128 
RS 2921 E0% R53155 RS 851,80 
RS 26.74 8.00% RS 2888 RS 7.797.62 
RS 2782 800% RS 30.05 RSB 112,55 
RS 28,94 500% RS 31.26 RS §.440,07 

(GMI09D RS 30,10 E0% RS 3251 RS 877704 
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Publicado por: 
Ricardo Coifman 

Código Identificador: ASE1346E 

GABINETE DO PREFEITO 
LEI Nº 5.331/2025 

Autoria: Chefe do Poder Executivo Municipal 

EMENTA:Altera a redação do art. 1º, da Lei Ordinária Municipal nº 3.893, de 17 de abril de 2013 — modificada pela Lei Ordinária 
Municipal nº 3.985, de 15 de abril de 2014, pela Lei Ordinária Municipal nº 4.119, de 13 de abril de 2015, pela Lei Ordinária 
Municipal nº 4.295, de 21 de junho de 2016, pela Lei Ordinária Mi ipal nº 4.394, de 11 de maio de 2017, pela Lei Ordinária 
Municipal nº 4.478, de 20 de junho de 2018, pela Lei Ordinária Municipal nº 4.551, de 26 de junho de 2019, pela Lei Ordinária 
Municipal nº 4.894, de 20 de outubro de 2022 — reestruturando as tabelas de vencimentos de servidores efetivos, inativos e 
pensionistas do Poder Executivo Municipal de Garanhuns, e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GARANHUNS, Estado de Pernambuco, no uso das atribuições legais, faço saber que a Câmara dos Vereadores 
aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º O art. 1º, da Lei Ordinária Municipal nº 3.893, de 17 de abril de 2013 — modificada pela Lei Ordinária Municipal nº 3.985, de 15 de abril de 
2014, pela Lei Ordinária Municipal nº 4.119, de 13 de abril de 2015, pela Lei Ordinária Municipal nº 4.295, de 21 de junho de 2016, pela Lei 

Ordinária Municipal nº 4.394, de 11 de maio de 2017, pela Lei Ordinária Municipal nº 4.478, de 20 de junho de 2018, pela Lei Ordinária Municipal 
n°4.551, de 26 de junho de 2019 e pela Lei Ordinária Municipal nº 4.894, de 20 de outubro de 2022 — passa a vigorar com a seguinte redação: 

“Art. 1º Os Vencimentos dos Servidores Efetivos, Inativos e Pensionistas do Poder Executivo Municipal, de níveis estabelecidos, passam a vigorar 
de acordo com as tabelas abaixo: 

NIVEL VENCIMENTO NIVEL VENCIMENTO 
PEL RS 153443 EB RS 1:853.00 
FEr R$1.552,59. FE RS 174,30 
= RS 583,64 FEIS. RS 195,72 
FEA RS 1.602,30 =0 RS 193,64 
FES RS 163434 PEIT RS 195,60 
3 RS 165347 FEIS RS 156207 
PET RS 168654 FEIS RS 1.984,15 
FES RS T706,17 =3 75 2.006,38 
PES RS 174029 =0 %5 2.096,52 
FE RS 177509 = RS 208745 
FEI RS 1.795,88 = RS 2129.19 
FE RS 116,67 = RS 217178 

NU RS 231011 
ME RS 385186 

Art. 2° Os efeitos juridicos e financeiros oriundos da presente Lei serão suportados pelas dotagdes orçamentárias préprias. 

Art. 3° Esta Lei entra em vigor a partir de 01 de abril de 2025. 

Art. 4° Revogam-se as disposigdes em contririo, em especial a Lei Municipal n°4.894, de 20 de outubro de 2022. 

Palicio Celso Galviio, em 26 de margo de 2025. 

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ricardo Coifman 
dor:AA71FCF3 

GABINETE DO PREFEITO 
LEI Nº 5.332/2025 

Autoria: Chefe do Poder Executivo Municipal 

EMENTA:Altera a Lei Municipal nº 3.927/2013, que criou o Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos da Guarda Municipal de 
Garanhuns, alterada pela Lei nº 4.002/2014, alterada pela Lei nº 4.099/2014, alterada pela Lei nº 4.118/2015, alterada pela Lei nº 
4.294/2016, alterada pela Lei nº 4.395/2017, alterada pela Lei nº 4.479/2017, alterada pela Lei nº 4.507/2018, alterada pela Lei nº 
4.552/2019, alterada pela Lei nº 4.909/2022, alterada pela Lei nº 4.926/2022, e dé outras providéncias. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GARANHUNS, Estado de Pernambuco, no uso das atribuigdes legais, fago saber que a Câmara dos Vereadores 

aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

www.diariomunicipal.com.br/amupe 237

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/34-20250424094736.pdf

assinado por: idU
ser 120


